
I en kamp mellem Stenhuset, Aalborg og Fight, Herning i da-
mernes 2. division, vest, slog Stenhuset to nye danske rekor-
der. Kampen, som er betegnet som den hidtil bedste dame-
kamp i Danmark, endte med en sejr til Stenhuset på 6635
mod Fight's 6511 - to virkelige topresultater. De nye danske
rekorder er på 4 serier - 4562 og 6 serier - 6635, altså een
kegle mere end billedet kunne antyde!. Holdet, som ses her,
bestod af: bagest fra venstre: Lone Klitgaard, Jette Hansen,
Elly Frederiksen og Jonna Gundersen, og forrest fra venstre:
Grethe Toftegaard, Tove Madsen og Anna Pedersen. Læs me-
re inde i bladet om de flotte resultater.
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Bowleren udsendes 20 gan-
ge årligt til samtlige licen-
serede bowlere.

NÆSTE NUMMER
udkommer onsdag
den 28_januar 1976.
Stof inden den 20.

Udgivelsesdagen for BOWLE-
REN i resten af sæsonen er nu
fastlagt. Som tidligere anført,
har vi i denne planlægning taget
hensyn til, hvad der sker i
bowling, og rækkefølgen af begi-
venhederne betyder, at der 2
gange vil være 3 ugers mellem-
rum mellem bladene. Men ellers
afsendes BOWLEREN fra Sten-
løse på følgende dage:

Nummer l - 14. januar 76
2 - 28. januar 76

3 - 11. februar 76
4 - 4. marts 76
5 -17. marts 76
6 - 7. april 76
7 - 28. april 76
8 - 12. maj 76
9 - 26. maj 76
10 - 9. juni 76

Herefter kommer ikke blad i
juli, og l i midten af august.
Blad nummer 6 og 7 kommer
med 3 ugers intervaller.

-j.j.

Annoncekampagne
for BOWLEREN

ikke er med, om at tilmelde sig
vejviseren. Det koster kun kr.
10,00 pr. gang, og VEjVISE-
REN er i bladet 10 gange. Rig-
tig mange klubber, især i det
jydske område, er ikke med.
Hjælp lidt på bladøkonomien
ved denne lille udgift, som kø-
rer efter princippet mange-bæk-
ke-små, og vi gør også her op-
mærksom på, at klubbernes ad-
resse kan ændres så tit der er

. behov for det.
Det, at vejviseren er opført i

alfabetisk orden, skulle give den
meget større værdi, som en
altid a jourført oversigt over de
tilslu ttede klubber.
Håber, mange returnerer ske-

maet i udfyldt stand, og vi siger
på forbundets vegne MANGE
TAK på forhånd.
Og må vi så iøvrigt gøre op-

mærksom på, at de klubber,
som annoncerer deres arrange-
menter i BOWLEREN, mener
at dette har stimuleret tilmel-
dingen. HUSK derfor, at dels
får I flere med, dels hjælper
man også her med at gøre øko-
nomien lidt bedre.

-j.j.

BOWLEREN har i det nye år
indledt en annoncekampagne,
foreløbig ved en henvendelse
til bowlinghallerne om en sam-
let annoncering. Denne henven-
delse. har givet en udmærket
respons, og det er naturligvis
vort håb, at samtlige haller er
med. Vi har oprettet en HAL-
VEJVISER, kan man kalde
den, og for hallernes vedkom-
mende er de konkrete oplys-
ninger om hallerne indføjet i
denne: navn, adresse, halleder,
åbningstider og der er mulighed
for at få eventuelle spec. arran-
gementer, også henad vejen,
med. Brug derfor HALVEjVI-
SEREN, når I mangler oplysnin-
ger om de enkelte haller. Vi si-
ger tak for interessen, og under-
streger, at der kan ændres lige
så tit I har lyst på vejviserens
oplysninger.
Den anden vejviser, KLUB-

VEJVISEREN er fra og med
næste nummer ændret således,
at landets klubber står opført i
alfabetisk orden, union for
union. Samtidig har vi med
dette nummer medsendt en an-
modning til de klubber, som
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længere sigt er det blandt andet gennem
disse to arrangementer vi skal bygge vort
landshold op til det 5. EM i bowling, som
afvikles i Helsingfors i foråret 1977. Forøv-
rigt er det som bekendt første gang i indevæ-
rende år, at også damerne deltager i EURO-
PA-CUP.

NYTARSBETRAGTNINGER af
Jørgen Højager
Der kan ved årsskiftet være grund til at stop-
pe op et øjeblik og lade det gamle år passere
revy.
Der kunne skrives meget om alt det, man

mener burde være anderledes, men det skal
jeg afstå fra, - derimod har jeg ct nytårs-
ønske på landsplan, som nok vanskeligt lader
sig opfylde sådan uden videre, men det er
da stadigvæk ikke forbudt at ønske. Måtte
vi have held, og så megen lykke i vore be-
stræbelser på at aktivere og interessere såvel
de offentlige myndigheder som private i vor
idrætsgren, at Danmark i løbet af få år blev
virkelig landsdækkende med bowlinghaller.
Ja, ikke - et ønske af format!
J eg har endvidere det ønske at året 1976

også bliver et år hvor dansk bowling fortsæt-
ter sin udvikling, hvor de sportslige resultater
fortsat stiger, hvor medlemstilgangen øges,
men hvad er fuldt ud lige så betydnings-
og meningsfyldt, at vi som individuelle men-
nesker fortsat trives og finder glæde i vor
sport.
Det var med banke anelser mange giK 19"75

i møde. De truende økonomiske skyer over
hele vort samfund var ikke lige til at overse.
Den frygtede økonomiske afsmitning på
idrætten, må vi sikkert prise os lykkelige
over at bowlingsporten i det store og hele gik
fri af. Derimod skulle det vise sig, at året på
mange måder bragte opmuntringer, på det
sportslige som på det organisatoriske om-
råde. På sidstnævnte område er det værd at
erindre sig at bowling nu er en sportslig uaf-
hængig idrætsgren på internationalt plan
også.
På verdenskongressen i London blev det

som bekendt vedtaget at adskille bowling og
kegler, med virkning pr. 1. januar 1976. Et
længe ventet skridt i den rigtige retning.

I UNGDOMMENS TEGN
Når vi ser frem mod den første del af det nye
år, er der et par begivenheder der vil stille
store krav til de unge blandt vor ungdoms-
skare. Vi forventer rekord-tilslutning til de
danske ungdomsmesterskaber, som bliver
det første større arrangement i vor nyeste
bowlinghal, Køge Bowling Center. Umiddel-
bart herefter kalder ungdoms Europamester-
skaberne, der denne gang afvikles i Belgien,
for tredie gang, og hidtil er vore unge vendt
hjem med medaljer. Denne tradition har vi
fuld tro på at vort ungdomslandshold også
denne gang lever op til.
Også på seniorfronten har vi bud efter de

bedste. Aret 1976 er både NM og EUROPA-
CUP år, begge dele til efteråret, og set på lidt

Dette var nogle få af årets forhåbentlig
mange højdepunkter, hvilke vor organisation
ikke var i stand til at hamle op med hvis vi
ikke kunne trække på den store skare af
ledere på forskellige niveauer, som året
igennem yder en stor og uselvisk indsats for
vor idræt. Derfor falder det mig ganske
naturligt at rette en stor og dybfølt tak til de
flere hundrede frivillige ledere, som fra klub-
berne og op gennem vor organisation, gen-
nem denne indsats er med til at danne en
fast sammentømret og stabil enhed
DANSK BOWLING FORBUND.
En tak for det altid meget beredvillige sam-

arbejde skal da også lyde til vore sportsplad-
ser, bowlinghallerne, disses ledere og perso-
nale, og i den forbindelse en særlig velkomst
til den nye bowlinghal i Odense, som inden
længe ser dagens lys. Netop i disse dage
påbegyndes iøvrigt installationen af banema-
teriellet. Og ligeledes et ønske om fortsat
fremgang for den nye hal i Køge. I begge til-
fælde forventer vi naturligvis at resultatet
såvel på kort som længere sigt betyder et
øget medlemstal i de pågældende unioner.

Vort eget kommunikationsmedie BOW-
LEREN har forlængst vist sin berettigelse
som vort landsblad, og også på dette felt har
vi opnået fortrinlige resultater via en lille
håndfuld medarbejderes ihærdige indsats. Til
disse vore pressefolk skal også lyde et varm-
hjertet tak.

Må jeg til slut, på Dansk Bowling Forbunds
vegne, sende en hilsen til alle landets bowlere
med ønsket om et virkeligt godt og frem-
gangsrigt 1976. Denne nytårshilsen vil jeg
gerne udvide til også at omfatte alle de, pri-
vate som offentlige, som vort forbund året
igennem har kontakt med, på forskellig vis
har modtaget støtte fra, og som vi iøvrigt
nyder tillid hos.
GODT NYTAR 1976

Jørgen Højager, formand
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1.og
2.div.

1. DIVISION - HERRER

Viking - Exodus . 6795-6500
Opgøret, der var imødeset med
stor spænding, fik slet ikke det
forløb, man på forhånd havde
regnet med. Dertil var Viking
for suveræne, og klubben fik
med de to pointset lille for-
spring i det rent århusianske op-
gør om nedrykningen til 2_ di-
vision. Helt i top for Viking var
Torben Wlirtz med 1229 og
Børge Ludvig med 1201. Sidst-
nævnte har bortset fra en enkelt
svipser i København vist sig fra
sin allerbedste side i 1. division,
og der er ingen tvivl om, at Vi-
king her har fået endnu en
klassespiller.
For Exodus var, endnu en

gang Preben Andersen topscorer
med 1142.

Exodus - Centrum 6693-6508
Efter nederlaget til Viking rej-
ste Exodus sig igen i opgøret
mod det tredie århusianske
hold Centrum, der efterhånden
er ved at få det koldt i bunden,
med fire points op til de nær-
meste konkurrenter. Opgøret
i Herning viste ikke tegn på, at
Centrum har store chancer i
nedrykningsslaget, og det var
først i sidste serie, at der kom
et acceptabelt resultat ud af an-
strengelserne, idet holdet slutte-
de med 1236 for lige at vise, at
de godt kan. Exodus viste deri-
mod en virkelig fin kampgejst,
og når samtidig keglerne godt vil
vælte, er det jo skønt at se på.
Topscorer for holdet blev Alex
J. Nielsen med 1166, men det
var også rart at se "Schotte"
oppe på mærkerne igen med
1157. For Centrum blev Per
Rasmussen bedst med 1172.

KBK 1940-Cimbrer 6630-6616
Den meget spændende kamp på
Rossini, hvor københavnerne
havde uberegnelige Cimbrer på
besøg, endte med en yderst
kneben sejr til 1940'erne, og

dette betød, at de er med i
kampen om medaljerne. Cimb-
rer havde ellers to mand over
1200, Willy Jensen med 1226
og Leif Elgaard med 1221, men
desværre i den anden ende et
par resultater, som lige nøjag-
tigt var for små til at være nok.
KBK 1940 spillede derimod
betydeligt mere homogent, og
havde som så ofte før, Erik
Raun som den bedste med
1173. Både Cimbrer og KBK
1940 har nu 8 point.

SIS V - Stenhuset . 6427-6625
Et overraskende beskedent re-
sultat for så vidt af begge
hold, i den kamp, man på for-
hånd kunne have anset for at
blive den mest velspillede. Det
var trods alt nr. log 2 som
mødtes. 6427 til hjemmeholdet
Sisu er ikke meget, og må være
noget af det laveste i mange år.
Georg Jensen blev bedst med

1123 og så kom kun Helge Lar-
sen over 1100, han slog 1105.
Stenhuset havde igen en mand

over 1200, denne gang var det
Kim Jensen som slog 1227, o~
da både Anders Larsen (1184)
og Poul Erik Larsen (1134) spil-
lede godt, blev det til de 6625
og en sikker sejr. Stenhuset
ligger nu på 1. pladsen og har 12
point samt et pænt kegleover-
skud nu, hvor første halvdel af
turneringen er færdigspillet.
En skuffende kamp for de

tilskuere, som havde forventet
topbowling.

SBK - Viking/IBV. 6927-6462
Viking/JBU havde i den udsatte
kamp mod Exodus endelig langt
om længe fået noget af det rig-
tige frem, Denne kamp endte
med en sejr til vikingerne med
6795-6500, men det jydske hold
som er noget besværet af den
lange tur til Herning for at træ-
ne, fandt ikke ud af banerne i
Ved Kajen, og måtte tage hjem
med endnu et nederlag. Kun
Bjarne Hedegaard formåede at
spille op til standarden, og han
nåede 1170. Derimod spillede
SBK påny en strålende kamp
med to mand over 1200, Tom-
my Klintskov på 1215 og Hen-
ning Petersen på 120 l, og da de
øvrige, med undtagelse af ecn,
også var over 1100, blev slutre-
sultater så strålende som 6927.
SBK er nu på 2. pladsen, og det
skyldes navnlig de 500 kegler,
de med l'et slag snuppede fra
Sisu.

1. DIVISION - DAMER

Hot Spot - BBK.. 6473-6202
De er da blevet uhyggelig stær-
ke i år, pigerne fra Viborg og re-
sultater som man mange gange
vinder på, rækker ikke langt, når
der står Hot Spot på trøjerne.
Det måtte BBK sande denne
gang, hvor de trods det nyde-
lige resultat 6202, klart måtte se
sig besejret. Hot Spot ser ud til
virkelig at have fået færten af
guldet, og i betragtning af st
de mangler hjemmekampe mod
de tre nærmeste konkurrenter,
er det i øjeblikket svært at se,
hvem der skal true dem.

Puds - Center . .. 6193-5783
Kampen i Herning kom ikke til
at byde på megen spænding,
dertil var hjemmeholdet for
overlegent. Det ser ud til, at
Puds ikke vil ud for samme
korte ophold i divisionen som
sidste, hvor det trods pæne re-
sultater kun blev til en enkelt
sæson. Ja, i øjeblikket er holdet
endda et godt bud på en medal-
jeplads, men der kan jo ske me-
get endnu, 'så foreløbig gælder
det eksistensen. Center, der er
i bunden med bare to point, kan
derimod godt få det svært med
4 point op til den frelsende 6.
plads. For Puds var Else Ander-
sen bedst med 1110, mens Bo-
dil Hansen var bedst for Center
med beskedne 1023.

SISV-SAS .... 6171-6247
Når de to klubber mødes, er der
altid spænding på. Sidste gang
gjaldt det selve 1. pladsen, og
den vandt Sisu som bekendt,
men denne gang fik SAS en sød
hævn, og er nu på 2. pladsen i
divisionen. Lizzie Reuss var
bedst med 1107. Hos Sisu var
Lone Andersen den bedste med
1152, og Birgitte Lund opnåede
1091. Desværre var der også her
i denne kamp et par ordentlige
dykkere, og det kostede dyrt.

Hook - CKC. . .. 5772-5850
Det var et par værdifulde point
CKC her fik fra den nærmeste
konkurrent. Men begge holds
resultater må siges at være noget
i underkanten af, hvad man må
kunne forvente i 1. division, og
kun Elsa Petersens 1077 lyste
op i denne bedrøvelighed. Kun
een kom over 1000, Ulla Kloster
slog hos Hook 1013. Kære da-
mer: skal vi så se at tage fat igen
med friske kræfter, når 1. runde
af 2. omgang begynder den 25 ?



2. DIVISION VEST· HERRER

Denne division ser ud til at blive
uhyggeligt spændende. Alle hold
slår simpelthen alle.

HBC - Strike ... 6407-6341
Topholdet Strike måtte påny
indkassere et nederlag. Denne
gang i Herning, hvor HBC havde
fået alle mand af hus, og det var
nok til at vinde på det ikke
særlig imponerende resultat
6407. Her gik man ellers og
troede, at Strike ville være stabil
nok til at vinde divisionen uden
det hel t store besvær, men det
kommer åbenbart slet ikke til
at holde stik.

Radiserne - Flilgger 6168-6367
Endnu en gang et acceptabelt
resultat fra Radiserne, der dog
endnu mangler lidt i at nå op til
de andre holds styrke. Det be-
virkede, at Fliigger uden at væ-
re overbevisende kunne vinde
en sikker sejr og dermed blive et
af de 5 hold, der har 8 point.

Twenty Five - Hot Spot
6584-6454

Går det, som det ser ud til, i
1. division, skal der 3 hold ud af
2. division, og det vil sige, at
Twenty Five, trods det at de lig-
ger på 2. pladsen, kun har sam-
me pointantal som en af ned-
rykkerne, så det tegner til at
blive en gyser.
Hot Spot fik, trods endnu et

pænt resultat, igen ikke point
ud af anstrengelserne, og situa-
tionen er nu ved at være kritisk
for holdet med 4 point op til en
frelsende plads.

Puds - ST ..... 6240-6733
Dette opgør blev fuldstændig
uden spænding. Dertil var ST
for god t spillende og Puds for
dårligt spillende. Med ikke en
gang over 3000 over de 3 første
serier var det ikke noget pro-
blem for det virkelig smukt spil-
lende hold fra ST at sikre sig en
komfortabel sejr. Holdet havde
endvidere kampens topscorer i
Erling Landstrøm med flotte
1244.

2. DIVISION VEST DAMER

Kammeraterne - Viking
5542-5523

Den temmelig svagt spillede
kamp bød på en stor overraskel-
se, idet det lykkedes Kamme-
raterne at få de to første point.
Det var dog ikke på overbevi-
sende spil, men det gælder jo

immervæk bare om at lave mere
end modstanderne og det lyk-
kedes altså. Med den øjeblik-
kelige stilling i l. division i men-
te ligner det kun en nedrykker
fra 2. division, og med disse to
points kan det være at Kamme-
raterne er kommet igang, så der
kan blive spænding om nedryk-
ningen.

Centrum - Split.. 5660-5632
Trods en besværlig tog- og bus-
rejse på grund af uvejret, var
Split ikke mere trykket af situa-
tionen, end at de var klart
bedre end Centrum i de to før-
ste serier, hvor de fik et for-
spring på 170 kegler, men en
kombination af godt spil fra
Centrums side og ind imellem
dårligt fra Splits side blev under-
skuddet vendt til et lille over-
skud. Bedst hos hjemmeholdet
var Lissi Nielsen med 1079, me-
dens Mimmi Nielsen nåede 1005
for Split.

Exodus - Chock.. 5814-5521
Exodus er efter flere gode kam-
oe nu kravlet op på en 3.
plads, og det er absolut ikke u-
muligt, at denne placering kan
holdes. Chock var reelt uden
chancer i dette opgør, hvor
hjemmeholdet allerede fra start
lagde sig i spidsen med næsten
2-00 kegler, og dette forspring
forstod de at holde fast ved.

2. DIVISION ØST - HERRER

B 64 fortsætter sin uimodståe-
lige sejrsgang og slog igen et flot
resultat som gør dem berettiget
til at spille i 1. division: 6838
som Viking måtte lægge ryg til.
Viking nåede dog 6559, og er nu
helt kommet sig over starten
som var faretruende for klub-
bens hold.

LR64, igen med Leif Rasmus-
sen på holdet, spillede glim-
rende i Frederikssund, og slog
6725 i en kamp med virkelig
gode individuelle resultater.
Center var på besøg, og nåede
kun 6286. De har aldrig været
glade for banerne i Frederiks-
sund.

Rossini og BBK tørnede sam-
men i den kamp i divisionen,
som skulle blive den mest spæn-
dende. Rossini slog 6582, men
BBK 6617, og de to "hjemme-
hold" gav hinanden en god og
velspillet kamp.

5

Endelig måtte FBK på hjemme-
bane igen se sig slået. De kæm-
per ellers bravt for at holde sig i
rækken, men der skal nok mere
til end de 6257 det blev til.
Hellerup var ellers ikke for

gode, men nøjedes med 6359.

Bedste individuelle resultater:
B64 - Ib Poulsen . • . .. 1203
Viking - Per Fledelius .• 1193
LR64 - Leif Rasmussen • 1155
Center - Niels Rasmussen 1113
Rossini - Hans Topperup 1174
BBK - Henn. G.Pedersen. 1174
FBK70 - Leif Sund. . .. 1110
Hellerup - Carlo Lindstrøm 1136

2. DIVISION ØST - DAMER

De to tophold, Hellerup og Star-
let mødtes og byttede plads.
Hellerup vandt nemlig kampen
med 5894 mod 5613, og Hel-
lerup er i kraft af bedre kegle-
fald nummer l med 10 point,
det samme som Starlet har.
Men ind på 2. pladsen sprang

Vika, også med 10 point, som
slog rundens højeste resultat,
6113 mod Dinos5737,ogsomi
den senere tid har vist gode tak-
ter, som KAN resultere i 1. plad-
sen, hvis de bliver ved. Det vil
være en overraskelse, men lad os
nu se, selvom resultaterne i 2.
division er noget i~underkanten
af hvad man kan forvente, så
er der jo en halv sæson endnu.

Strike vandt igen, denne gang
knebent, og det var overrasken-
de nok på udebane mod Partner.
Kun 12 keglers forskel endte det
med, men to kostbare point for
Strike, som nu har 4, men stadig
ligger næstsidst. Man må jo nok
se i øjnene, at der skal 3 hold ud
af 2. division øst, fordi det sik-
kert bliver 2 hold fra øst, som
må ud af 1. division.
Resultat: 5398-5410 er der ikke
noget at prale med!

BK65 og SBK mødtes i Rødovre
og her trak hjemmeholdet det
længste strå. 5457 mod SBK's
5414, og det betød, at begge
hold tillige med Strike, på de
3 sidste pladser har 4 point.
Enorm spænding i denne række:
3 hold i spidsen med 10 points
og 3 som nævnt i bunden med 4
- det kan blive til alt muligt og
interessante kampe i den kom-
mende tid.

Og de bedste individuelt:
Hellerup: Grethe Jørgensen 1051
Starlet: Gurli Pedersen. 1044
Vika: Bodil Mathisen. 1097
Dino: Reni] ensen . • .. 1097
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Partner: Liliian Jensen .
Strike: Jette Eland . . .
BK65: Birthe Jacobsen
SBK: Kate Nybro ..

· . 967
· . 971
· • 991
· 1017

-pr / -j.j.

TO nye danske rekorder i alle tiders
top opgør hos damerne i 2. div. [ves:

De 20 bedste
klubber
Ved en gennemgang af diver-
se stillinger er det lykkedes at
sammensætte en liste over de
hold, der har de bedste gennem-
snit. Der er det pudsige ved dis-
se lister, at der har sneget sig
et par 2.hold ind på listen, hvil-
ket er ganske imponerende i
betragtning af listens kvalitet.
(Der tages alle mulige forbehold
for eventuelle fejl):

DAMER
l Hot Spot, JB V
2 Fight, JBV ._
3 SAS KBV .
4 Sisu KBV .
5 StenhusetJBV
6 PudsJBV ...
7 Hook KBV ..
8 CKC KBV ...
9 Center KBV ..
10 Fliigger JBV .

11 Hellerup KBV .
12 BBK KBV ...
13 Centrum JB V .
14 ExodusJBV ..
15 Stenhuset 2 JBV
16 VikingJBV ...
17 ChockJBV .
18 Dino KBV . _
19 Partner KBV
20 Split JBV _.

HERRER
l Stenhuset JBV
2 B 64 KBV ..
3 Sisu KBV .•
4 Cimbrer JBV
5 SBKKBV ..
6 Rossini KBV
7 VikingJBV _
8 KBK 1940 KBV
9 Sisu 2 KBV ...
10 Stjernen 67 JBV

175,26
174,96
172,6\)
172,29
171,63
170,74
166,74
165,79
164,67
162,95

162,94
162,49
160,83
160,80
160.76
160,25
159,24
158,96
158,91
158.74

189,12
188,93
186,98
186,56
185,26
185,01
184.52
183_22
182,28
181,94

11 Hellerup KBV . 181,18
12 ExodusJBV . 180,93
13 Centrum JBV 180,85
14 AmiciJBV . . 180,79
15 StrikeJBV. . 180,71
16 SAS KBV .. 180,69
17 SBK 2 KBV ..... 180,64
18 Twenty Five JBV. 180.63
19 BBK KBV . __ . . . 180.55
20 LR64 SBV 180,54

Afsluttet pr. 1.1. 1976 -pr

I den bedste damekamp, der
nogensinde er spillet i Dan-
mark satte Stenhusets 2. divi-
sionshold to flotte rekorder
i topopgøret mod Fight, der
trods et fint resultat måtte se sig
slået med over 100 kegler.
Stenhusets rekorder blev en

realitet på følgende måde:
Stenhuset : 1148
1186-1194-1033-1010-1062
2334-3528-4561-5571-6633
Fight 1078
1104-1073-1078-1064-1114
2182-3255-4333-5397-6511
Ved fintælling blev der fundet
yderligere to kegler til Stenhuset
så rekorderne for damer seks-
mandshold lyder på
4 serier.
6 serier .

Lagde ud
med 276,
men mistede
sit tøj

Allerede i første serie i 2. divi-
sionskampen mellem Stenhuset
og Fight fik man et varsel om, at
der var noget ekstraordinært på
vej. World-Cup deltageren Lone
Klitgård lagde nemlig ud med
ikke færre end 9 strikes, som
blev til en serie på 276. Trium-
fen fik dog lidt malurt i bægeret
efter kampen, hvor det trods
ihærdig søgen viste sig umuligt
at finde den nederste del af
hendes klædedragt. Der må
åbenbart have været en person,

4562
6635

For en gangs skyld synes jeg,
at samtlige spillere i kampen
bør nævnes, så her er de:
Stenhuset:
Jonna Gundersen .
Lone Klitgård .
Tove Madsen .
Grethe Toftegård .
J ette Hansen ..
Elly Frederiksen

Snit:

1186
1183
1110
1092
1059
1003
6633
184

Fight: Eta Bodilsen . 1194
Karin Mathiasen 1189
Birthe Martens 1103
Helga Viinberg _ 1025
Margit Bangsø. . 1012
Birthe Sørensen. 1004

6511
Snit: 180

-pr

der ville have et minde om
denne vidunderlige kamp.

Preben Andersen
forstår sandelig
at .komme igen
At det kan betale sig ikke at give
op, viste Preben Andersen fra
Exodus i kampen mod Centrum.
Med en mildest talt dårlig start
havde han kun 474 efter de
første 3 serier, og det lignede en
ikke alt for god start på det nye
snitår, men så tog en vis herre
fat i ham og så gik det stærk t,
og da de 6 serier var færdige
stod der 1143 på slagsedlen. Det
er da meget pænt, ikke?

-pr.

SENIORBAROMETERET
På grund af tekniske problemer i
turneringskomiteen kan det
desværre ikke lade sig gøre den-
ne gang at bringe et a jour-
ført seniorbarometer, men vi
kommer tilbage næste gang, så
det er bare at vælte en masse
kegler, for det er ved at være
store krav der stilles for at kom-
me på. Samme tekniske vanske-
ligheder er også skyld i, at
der mangler oplysninger om
personlige resultater i adskillige
af kampene.

=pr.



Damerne klarede sig fint
i hovedstadsmatchen

Det danske byhold

Det var de danske damer, som
klarede sig bedst i hovedstads-
matchen i Oslo i week-enden
13.-14. december. Damerne
vandt 4 af deres kampe, og slut-
tede med 8 point, det samme
som vinderbycn, Helsingfors.
Damernes hold, som bestod af

Bodil Hansen, Hanne Henkel,
Lillian Christiansen, Birgitte
Lund og Anne Rath spillede de
mange serier med et gennem-
snit på 175, og det rakte til en
2. plads i den samlede konkur-
rence.
Derimod kneb det lidt med de

københavnske herrer, Det for-
tælles fra kampen, at herrerne
navnlig i to af kampene, satte
det hele til i de sidste 2 ruder,

RESULTATERNE:

og slutresultatet blev, at kun
een kamp blev vundet, og Kø-
benhavn blev en hæderlig num-
mer4!
Individuelt må vi imidlertid

glæde os over Georg Jensens
udmærkede resultater. Hans
serier 221-211-199-171-203-202
-199-184-184-208- idet man lod
ham gå og kigge lidt i de to førs-
te serier. Gennemsnittet blev
198, og dette snit blev kun over-
gået af Stockholms B'o Holm-
berg, som nåede et sni t på
200,9.
Hos damerne var Anne Rath

den bedste københavner med
185, og kun Helsingfors' Lea
Hilokoski og Tuula Kaartinen
med henholdsvid 187 og 186

HELSINGFORS
1. hold 1583-1646-1453-1434-1479-1535
2. hold 1542-1365-1420-1430-1520-1379
Damer 1591-1357-1487-1516-1438-1452

KØBENHAVN
1. Hold
2. hold.
Damer

8 point
8 point
8 point

1451-1458-1402-1494-1305-1426
1376-1400-1451-1395-1389-1501
1453-1444-1402-1343-1484-1388

STOCKHOLM
1. hold
2. hold
Damer

2 point
2 point
8 point

1564-1531-1474-1459-1474-1474
1511-1534-1498-1548-1511-1550
1447-1394-1468-1396·1388-1381

8 point
8 point
4 point

OSLO
1. hold
2. hold
Damer

1445-1451-1535-1444-1597-1451
1385-1467-1467-1425-1458-1479
1351-1388-1369-1396-1399-1319

8 point
4 point
4 point

7

blev bedre. Anne spillede samt-
lige serier med følgende serie-
forløb: 204-168-211-195-176-
190-181-217-176-148-179-180.
Udmærket af den nylig opryk-
kede unge dame !

KBU ARRANGØR TIL NÆS-
TEAR.
København er arrangør af ho-
vedstadsmatchen til næste år.
Man har fra Københavns side
iøvrigt foreslået, at man spiller
på nogenlunde samme måde
som vore unionskampe finder
sted. Det vil sige, at der spilles
om en pokal over en 4-årig
periode, og at vinderbyen er den
der efter de 4 år har de fleste
point. Man foreslår, at der gives
2 point for hver vundet serie og
at vinderbyen i de enkelte år til-
deles 4 point.
Og så spiller man kampene i

een hal, hvilken er endnu ikke
fastlagt. I Oslo var det noget
generende, at damerne spillede
i een hal, og herrerne i en an-
den.

sen -
nere.
INDIVIDUELT
København - Herrer:
Georg Jensen 1982 - 198.2
Harry Jensen 2154 - 179,0
Benny Kristensen 2072 - 172,7
Helge A Larsen 2143 - 178,6
Erik Nielsen 1712 - 171,2
Bent Pedersen 2288 - 190,7
Henn. Petersen 1410 - 176,3
John Thomasen 1649 - 164,9
Hans Tobberup 1647 - 164,7

København - Damer:
Bodil Hansen 810 - 162.0
Hanne Henkel 1194 - 170.6
Lillian Christiansen 2164 - 180,3
Birgitte Lund 2122 - 176,8
Anne Rath 2225 - 185,4

J.J.
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D-spiller vandt damernes konkur-
rence i GLOBE-POKALEN
Amager Bowling Alliance kunne
glæde sig over rekordtilmelding
til den årlige dyst om GLOBE-
POKALEN , som blev spillet i
week-enden 7. og 8. december
på Globetrotter. Ikke mindre
end 390 deltog i stævnet, og det
var lige ved at være for mange i
den lille hal, hvor præmie over-
rækkelsen først kunne finde
sted natten til mandag, nærmere
bestemt klokken 1.
Men det tager man i stiv arm,

når bare man kan få det til at
køre, og når man oven i købet
blev præsenteret for en vinder i
damerækken, som har licens
som D-spiller. TOVE LANGT-
HJEM, Tempo slog 1092, og det
var rigeligt til at trække sig ud
med sejren, det højeste resultat,
i behold. I 2.-mandshold vandt
Lizzie Reuss og Bodil Christian-
sen, SAS konkurrencen med et
sammenlagt resultat på 2087.
Det er forøvrigt således, at de

to bedste resultater i Dame-B
rækken var højere end de to
bedste i dame-A rækken, og det
må jo siges at love godt for
den københavnske standard i
den kommende tid på dame-
fronten.
Hos herrerne var BENNY

KRISTENSEN, Rossini som
indtil da var B-spiller, bedst med
1232, men han blev sandelig
fulgt pænt til dørs af C-spilleren
Jesper Pedersen, ATI, som slog
1206. Herrerne spillede iøvrigt
nydeligt, og Jens Chr. Jørgensen
Center, som vandt A-rækken,
samt Poul Christensen, ø 44,
som blev nr. 2 i C-rækken bør
fremhæves for gode resultater,
henholdsvis 1180 og 1172.
Benny Krustensen slog sam-

men med John Petersen, også
Rossini 2326, og det var suve-
rænt nok til at besætte 1. plad-
sen i 2-mansdhold. Nummer 2
havde 2219.
Hos ynglingene som spillede

4 serier, blev B-spilleren BRIAN
HANSEN, AT! bedst med 840,
og Morten Andreasen/Brian
Hansen var et stærkt team, som
vandt 2 mandshold med 1625.
Morten vandt Ynglinge A med
785. To virkelig fremragende
ynglinge, som i de kommende
år vil være cn god fornyelse i se-
niorrækkerne.
Per Hjorth, LR64 har stolte

traditioner, når ABA laver noget

han vandt jo også Amager Doub-
le, og her blev han med 774
juniorernes vinder af Globepo-
kalen. Juniorresultaterne var
noget mere beskedne end
ynglingenes, og vinderresultatet
1329, i 2 mandshold, slået af
Yvonne Steffensen og Toni
Krause, Hook, var lidt mindre
end sæd vanligt.
ABA havde stor sportslig og

også økonomisk succes med
stævnet, og da alliancen jo er
kendt for at bruge sin midler
på fornuftig vis, og navnlig til
støtte for ungdomsbowlingen, er
dette jo meget glædeligt.

HERRER
Vinder af Globepokalen 1975
Benny Kristensen, Rossini 1232
A
1 Jens C.Jørgensen, Cent. 1180
2 Gert Gjertsen, SBK 1128
3 Flemming Damstoft SBK 111O
B
1 Benny Kristensen Rossini1232
2 BØrgeChristiansen SAS 1141
3 Peter Østergård Sp. Time 1117
C
1 Jesper Pedersen AT I
2 Poul Christensen ø 44
3 Jørgen Mødekjær ø 44
D
1 Erik Larsen Storno
2 Walther Petersen B 64
3 Gert Knudsen ø 44
PAR
1 Benny Kristensen
John Petersen Rossini

2 Flemming Darnsto f't
Henning Petersen SBK

3 Steen Kristensen
Gert Gjertsen, SBK

DAMER
Vinder af Globepokalen 1975
Tove Langthjem, Tempo 1092

A
1 Lizzie Reuss, SAS 1044
2 Bodil Christiansen SAS 1043

1206
1172
1115

1046
1040
1019

2326

2219

2213

3 Martha M Jensen ATI
B
1 Anni Sørensen B 64
2 Birthe Houg Dino
3 Ruth Due, Storno
C
1 Jette Lauritsen Dino 957
2 Lisbeth Scholkmann SAS 949
3 Connie Sohnemann Storno

936
D
1 Tove Langthjem Tempo
2 Bente Hansen SBK
3 Lillian Kressmer DVL
PAR
1 Lizzie Reuss
Bodil Christiansen 'SAS

2 Bente Hansen
Anne Rath, SBK

3 Lisbeth SØrensen
Tove Langthjem Tempo

YNGLINGE
Vinder af Globepokalen
BRIAN HANSEN, ATI
A 1 Morten Andreasen, ATI
2 Michael Kloster Sisu
3 SØren Jørgensen, Hook
B
1 Brian Hansen ATI
2 Niels H Nielsen ATI
3 Carl Jeppesen B 64
C
1 Jens Rasmussen B 64
2 Arne Erichson Hook
3 Erik Larsen Hellerup
D
1 Arne LIndblad ATI
2 Arne Andreasen Fox
3 Birthe Hansen Hell.
PAR
1 Morten Andreasen

Brian Hansen ATI
2 Jens Rasmussen
Carl Jeppesen, B 64

3 SØren Jørgensen
Arne Erichsson, Hook

JUNIORER
Vinder af Globepokalen 1975
Per Hjort LR64 774

A
1 Per Hjort LR64 774
2
3
B
1 Toni Krause Hook 683
2 Yvonne Steffensen Hook 646
3 Susan Damstoft SBK 645
C
1 Finn Carlsen SBK 704
2 Ole Andersen Sisu 644
3 Per Henriksen SBK 607
D
1 Lars Bo Sørensen V BK 656
2 Jan Johansen Hellerup 650
3 Tim Pedersen ATI 605
PAR
1 Yvonne Steffensen
Toni Krause hook 1329

2 Finn Carlsen
Bjarne Albrechtsen, SBK 1279

3 Susan Damstoft

Per Henriksen SBK 1252

1030

1064
1057
994

1092
983
980

2087

1993

1984

1975
840
785
715
687

840
732
654

665
615
490

666
610
596

1625

1319

1302
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HyggeligtTHOR-julestævne med
masser af præmier
Atter i år blev Thors jule stævne
i Frederikssund et godt, ufor-
pligtende og hyggelige arrange-
ment. Arrangørerne havde den
glæde, at ikke mindre end om-
kring 70 københavnske bowlere
havde fundet vej til banerne for
at spille om æren og præmierne
sammen med 110 sjællandske
bowlere.
Thor havde som sidste år sør-

get godt for deltagerne, ved un-
der spillet at opmuntre til bed-
re resultater. Den der i de enkel-
te starter først slog 10 strike
(ikke i rap), blev hædret med en
udmærket flaske rødvin (uhm!),
der var chokolade for hver
split man tog (mere uhm!) og
spillede man misfrit i sidste serie
var præmien herfor en pose kaf-
fe (mere, mere uhm!) medens
tre strike i træk i 3. serie også
gav kaffe (det blev der ikke no-
get af for red.)
Resultatmæssigt blev stævnet

som gik over 5 serier, ikke det
store sus, og det gav mulighed
for flere, man ikke før har set
blandt præmietagerne, til at
komme frem. Største overras-
kelse i den henseende var så af-
gjort Jørgen Larsen, FBK's
1. plads i C-rækken med 929,
men Holger Frandsen, Hugin
som blev nummer 3 i denne
række med 870, hører heller
ikke til de, der er så forfærdelig
tit oppe og slide på sejrsskam-
lerne !
Dame-D var stævnets mest be-

satte damerække, og vinderen
her, Jytte Sørensen, LR64, kom
også for første gang blandt præ-
mietagerne. Hun slog 841, et ud-
mærket snit på 168.
Men i de øvrige rækker var det

favoritterne der vandt: Dame A
vandtes af Solveig Petersen,
BK65 med 900, Dame B af Gre-
the Rasmussen, LR64 med 875,
medens dog en ny dame, Hanni
Kondrup, Thor vandt C-rækken
med 771.
Hos herrerne blev Flemming

Buchardt, B 64 med 974 den
bedste, medens stævnets eneste
resultat over 200 i snit kom i
herre-B, hvor R. Page!, Hellerup
kunne få maskineriet til at snur-
re. Herre D-rækken vandt Viggo
J ensen, B 64 med det gode re-
sul tat 891, medens Per Chris-
tensen, LR64 med 882 vandt

ynglingenes række, og Kim Lar-
sen, LR64 juniorernes.
Thor havde iøvrigt lavet en

ulicenseret række, hvor klubben
havde den glæde at se flere bow-
lere fra Køge iblandt.

FESTLIG PRÆMIEOVER-
RÆKKELSE
Oven på den anstrengende dag
var præmieoverrækkelsen yderst
festlig. Det er længe siden, man
har set så mange til højtidelig-
heden i Frederikssund Bowling-
hal, og arrangørerne fortjener
anerkendelse for deres perfekte
møde at afvikle dette stævne på.
Banerne gik velsmurt og til alles
tilfredshed. Man kommer jo
ikke uden om, at når alle starter
er fuldt besatte, kan et enkelt
banestop få ubehagelige følger
og betyde irriterende forsinkel-
ser. Det var ikke tilfældet i
Frederikssund, hvad det forøv-
rigt sjældent er.

RESULTATERNE

DAME A
1 Solveig Petersen BK 65 900
2. Conni Buchardt SAS 858
3. Lillian Chrisyiansen SAS 849
4. Lizzie Carlsen, Hell. 820
5. Gurli Jørgensen, Dino 810

DAME B
1. Grethe Rasmussen,LR64 875
2. Birthe Houq, Dino 868
3. Lillian Dam-Johansen

Brh. Sp.
4. Edel Larsen Mascot
5 Lili Houbjerg, Vika

DAMEC
1 Hanni KOndrup, Thor 771
2. Ruth Jacobsen, Sebo 739
3. Rigmor Senf, DLG 701

DAME D
1. Jytte SØrensen,LR64 841
2. Jette Larsen, BBK 73 834
3. Laila Christensen, Posten 783
4. Marianne Jensen, Nesa 756
5 Elisabeth Andersen Vika 736

HERRE A
1. FI. Buchardt, B 64 974
2. John E Hansen, Mascot 953
3. Karlo t.tndsrrem, Hell. 917
4. Tommy Olsen, LR64 898
5. Kurt Petersen, B 64 893

HERRE B
1. R. Pagel, Hellerup 1002
2. Henn. Jacobsen, Ellipsen 951
3. Ib Larsen, Mascot 951
4. Palle Ho lst. Mascot 942
5. Karl Wildt, Crazy 940

-j.j.

853
841
808

JUNIORER
1. Kim Larsen, LR64 849
2. Rene Rasmussen,LR64 822
3. Per Hjorth, LR64 792

JYTTE SØRENSEN
LR64 overraskede ved at vinde
dame D-rækken med det ud-
mærkede resultat 841 på de 5
serier. Jytte har kun bowlet i
ganske få måneder, og den 20
årige plejer ser vi sikkert mere
til i den kommende tid.

HERRE C
1. Jørgen Larsen. FBK 70 929
2. Jørgen Skov Larsen, Dace891
3. Holger Frandsen. Hugin 870
4. Christen Skaf te, Hugin 864
5. charles Petersen, FBK 70 855

HERRE D
1. Viggo Jensen, B 64 891
2. Per Larsen. BBK 83 871
3. Roland Druru, DV L 864
4. Johan Hansen, Freja 841
5. Niels Jørgensen,Thor 822

YNGLINGE
1. Per Christiansen, LR64 882
2. Joan Buchardt, Hook 823
3. Maja Pagel, Hellerup 801
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Godt og velspillet julestævne
ved Rødovre Bowling Alliance
Rødovre Bowling Alliance havde
atter i år held med afviklingen af
det traditionelle julestævne, der
denne gang var lagt i sidste
week-end før jul. Dette skulle
umiddelbart betyde en forventet
dårlig tilslutning erfaringsmæs-
sigt, og man var klar over det
vanskelige i at hive spilleme
ud af busken så tæt op på julen,
Men ikke desto mindre havde

RBA samlet små 250 deltagere
og det var mere end arrangører-
ne havde turde drømme om.
Der blev også spillet om

virkelig nydelige præmier. F.eks.
var l. præmien i alle rækker en
hel griseforende skåret i dejlige
stykker, således at husmoderen
også i de sidste uger i kvindeåret
skulle have let ved at tilberede
præmien for familien. 2. præ-
mien var en pæn and - som
bekendt en præmie der altid
op mod julen falder i god jord.
Til spillere der opnåede 3. plads
var der en flæskesteg at hente.
Og så var der oven i hatten 1/1
fl. virkelig god rødvin til samt-
lige præmietagere.
Georg Jensen, den gamle rotte

fra Sisu kan stadigvæk - også
selvom det er minimalt hvad
Georg har tid til at træne, efter
han har taget Køge i sine hæn-
der. Men Georg slog gode
1224 og blev en sikker vinder
af A-rækken. Per Søndberg, Si-
su besatte 2. pladsen med 1185.
Også B-rækkens vinder slog over
1220. Det var SBK's Verner Jen-
sen, der vandt denne med fine
1203. Her besatte Helge Hensen
fra GBK 2. pladsen med nydeli-
ge 1188.
Også C-rækken blev begunsti-

get af gode resultater. Niels
Rasmussen fra Center vand t
rækken med 1133 efterfulgt af
Hooks Nils Lund med 11 19 og
Chr. Christiansen, Vikung med
1106.
Jens Knudsen fra Tempo slog

1060 og det var nok til at vinde
en D-række, der normalt er lidt

bedre spillende. Men det skal
ikke gå ud over dig, J ens. dit re-
sultat er da nydeligt og J ens var
da også en særdeles populær
vinder. Vikings nye trumfkort,
Georg Kennard der starter i D-
rækken blev nr. 2 med 1035.
Lillian Christiansen tog sig

(som sædvanlig) kærligt af da-
mernes A-række, denne gang
blev det til 1147. Og det var
Bodil Hansen, Center, der var
nærmest Lillian. Nemlig med
gode 1142.
B-rækken var en oplevelse

ude lige. 1177 skulle der til for
at vinde denne række. Det er
simpelthen fantastisk, og det var
såmænd Bente Grande Jensen
fra Spare Time, der var kvinde
for denne præstation. Lis Han-
sen, et af SAS' nye talenter, slog
på 2. pladsen 1063,3 pinde for-
an Spare Times Tove Østergård.
Dino, forhenværende Rødov-

re-klub er en flittig gæst ved
Rødovre Bowling Alliances
mange stævneaktiviteter. Men
de også altid noget med
hjem. C-rækken blev vundet af
Dinos Jette Lauritzen med 1044.
Tove Langthjem fra Tempo

blev en overlegen vinder af D-
rækken. Tove slog 1020. På 2.
pladsen kom endnu en Dine-da-
me, nemlig Dorthe Clausen med
954.
Toni Krause leverede virke-

lig elegant bowling hos ung-
domsspilleme. Toni vandt junio-
rernes A-B-række med '1093.
C-D-klassen havde Per Henrik-
sen, SBK som vinder. Per slog
1018. I ynglingerækken A-B
var det udenbys gæster der do-
minerede. Vinder med 1142
blev LR64's Per Christiansen
C-D-rækken havde Arne Erichs-
son, Hook som vinder med
strålende 11 38.
Der blev spillet over 6 serier i
samtlige rækker.

Rødovre Bowling Alliance øn-
sker godt nytår til samtlige spil-
lere landet over med ønsket om
bowlingsporten stadig må udvik-
le sig og bringe mange gode re-
sultater, men frem for alt flere
bowlere og en styrkelse af det
eksisterende kammeratskab.
Tak til deltagerne i julestævnet

og på gensyn i 1976. R.B.A.
Jan Donde

PRÆMIETAGERE VED RBA's
JULESTÆVNE:

HERREF;
A
l, Georg Jensen, Sisu 1224
2. Per Søndberg, Sisu 1185
B
1. Verner Jensen, SBK 1203
2. Helge Hansen, GBK 1186
3. Kurt Nielsen, Trotterne 1134
C
1. Niels Rasmussen Center 1133
2 Nils Lund, Hook 1119
3. Chr. Christiansen, Viking

1106
4. Mogens Meldgård, Herlev

1093
D
1. Jens Knudsen, Tempo 1060
2. Georg Kennard Viking 1035

DAMER
A
1. Lillian Christiansen SAS 1147
2. Bodil Hansen, Center 1142
B
1. Bente G. Jensen, Sp-T. 1177
2. Lis Hansen, SAS 1063
3 Tove østergråd, Sp. T. 1060
C
1. Jette Lauritzen, Dino 1044
2. Birgit Andersen, Winblad 918
D
1. Tove Langthjem, Tempo 1020
2. Dorthe Clausen, Dina 954

JUNIORER
A·B
1. Toni Krause, Hook 1093
C-D
1. Per Henriksen. SBK 1018
2. Finn Carlsen, SBK 946

YNGLINGE
A·B
1. Per Christiansen, LR64 1142
C-D
1. Arne Erichsson, Hook 1138

Alt i alt en god start på julen
og en god afslutning på 1975.

Vesterbros Ligkistemagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10- Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.

Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.
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Ny deltagerrekord i Stenhusets
julestævne. Flotte vinderresultater
Der blev sat ny deltagerrekord i
det traditionsrige julestævne i
Ålborg. Det var det 11. i rækken
og det blev præget af en række
glimrende resultater. Hos her-
rerne var det vel lidt overras-
kende at de "store" Ålborg-
klubber Stenhuset og Cimbrer
ikke kunne blande sig i den
absolutte top, men det gjorde
absolut ikke noget rent kvali-
tetsmæssigt. A-rækken blev
vundet af den gennem længere
tid stærkt spillende Jørgen
E. Jensen fra ABV med fine
1239 snit 106, men ikke langt
efter kom Vilhelm Colding fra
Flligger med 1217 og Steen
J ørgensen fra Twenty Five med
1201. B-rækken havde også
spillere over pari i Gunnar J en-
sen fra Strike med 1204 og
Ulrik Bengtsen fre ST med 1203
I øvrigt var der en bedre top i B-
rækken end i A-rækken, men
det er jo ikke første gang dette
sker. C-rækken havde Ove Lauge
fra ST som vinder med 1176,
men han var skarpt forfulgt af
Jan Sørensen fra Stenhuset med
1174. Endelig kunne Vagn Bo
Nielsen fra Hot .Spot vinde
D-rækken med 1087.
Dame A havde to suveræne

spillere i Margit Nielsen fra
Chock med 1169 og Else An-
dersen fra Puds med 1154. Det
var iøvrigt en gentagelse af sej-
ren fra 1973, og det er virkelig
en præstation med den skarpe
konkurrence, der er i turnerin-
gen. Der var københavnsk del-
tagelse i denne række, men Ma-
ria Larsen fra Sisu manglede
een kegle i at komme i præ-
mierækken, mens Ilse Holst
fra SAS nåede "knap så meget".
B-rækken havde ikke overras-
kende Lone Klitgård fra Sten-
huset som vinder med 1053 med
Inga Bech fra ST på 2. pladsen
med 1042. C-rækken blev vun-
det af Susanne B. Nielsen fra
FlUgger med 1005, mens 961
var nok for Else Bach Larsen fra
Split til at vinde D-rækken.
Det var småt med lyspunkter

blandt ungdommen, men et vir-
kelig flot resultat blev dog nået
af Henning Ochwat fra Chock i
drenge B med flotte 1165, snit
194. Også Johnny Pedersen fra
FlUgger i drenge-D nåede et
pænt resultat med 1062. Hos pi-
gerne blev, ikke uventet, Bente

Andreasen fra Chock bedst med
1029 i AB-rækken, mens Linda
Lauridsen fra Stenhuset nåede
989 i CD-rækken.

PRÆMIETAGERNE BLEV:
HERRE A
1 Jørgen E Jensen ABV 1239
2 Vilhelm Colgding Flygger1217
3 Sten Jørgensen Tw. F. 1201
4 Jørgen Tell Stenhuset 1168
5 Leif Elgaard Cimbrer 1159
HERRE B
1 Gunnar Jensen Strike
2 UIri k Bengtsen ST
3 Gert Skals Hot Spot
4 Arne Gertsen Puds
5 Kurt Jensen Chock
HERRE C
lOve Lauge ST 1176
2 Jan SØrensenStenhuset 1174
3 Søren Ravn Pedersen
Five o'Clock 1136

4 Kr. Pedersen Cimbrer 1117
5 Frode Christensen Strike 1115
HERRE D
1 Vagn Bo Nielsen Hot Sp. 1087
2 Frede Lohmann Strike 1071
3 Erik Rosa Stenhuset 1070

DAME A
1 Margit Nielsen Chock
2 Margit Andersen Puds
3 Jette Hansen Stenhuset
4 Tove Lyckhage Exodus
DAME B
1 Lone Klitgård Stenhuset
2 Inga Bech ST
3 Grethe Christensen Puds
4 Auoe Jensen ST
5 Elly Pedersen Puds
DAME C
1 Susanne B Nielsen FIygger

1005
2 Lisbeth Thorsen Chock 999
DAME D
1 Else Bech Larsen Split 961
2 Jeanette Pedersen Chock 941

HERRE PAR
1 Jørgen E Jensen
Aage Jensen ABV 2347

2 Poul Erik Dohn
Leif Elgaard Cimbrer 2311

3 Jørgen Tell
Kim Jensen Stenhuset 2311

DAME PAR
1 Else Andersen
Elly Pedersen Puds 2172

2 Jette Hansen
Lone Klitgård Stenh. 2167

3 Jeanette Pedersen
Margit Nielsen Chock 2110

DRENGE A
1 Bent Madsen Hot Spot 1055
2 Jan Mortensen Tw, F. 1027

DRENGE B
1 Henning Ochwat Chock 1165
2 tim Mortensen Hot Sp. 1087
DRENGE C
1 Keld Christensen Chock 990

-pr.

1204
1203
1196
1189
1150

1169
1154
1114
1093

1053
1042
1038
1036
1018

2 Ole Jensen Flygger 974
3 Rene Gertsen Puds 957
DRENGE D
1 Johnny Pedersen FIygger 1062
2 Michael Wittrup Chock 990
3 John Christensen Chock 972
PIGE AB
1 Bente Andreasen Chock 1029
2 Tove Larsen KBK 63 891
PIGE CO
1 Linda Lauridsen Stenh 989
2 Evy Gertsen Puds 942
3 Anne Ziegler Chock 931

UNGDOM PAR
1 Herman Larsen
Henning Ochwat Chock 2165

2 Tim Mortensen
Bent Madsen Hot Sp. 2142

3 Per W. Hansen Five o'Clock
Kaj Christensen Stenh. 2023

HØJESTE SERIER:
Herrer
Ulrik Bengtsen ST 268
DAMER
Margit Nielsen Chock 257
DRENGE
Keld Christensen Chock 228
PIGER
Linda"Lauridsen Stenh. 197

Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøven annonce
i dit eget blad,
BOWLEREN

Indlysende
fordele:
meddelelsen kommer
UD TIL ALLE
det betyder, at der
bliver
STØRRE DELTAGELSE
og det
HJÆLPER ØKONOMIEN
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Nye proportioner bestød måske
lavere deltagerantal i Viborg
Det årligt tilbagevendende jule-
stævne i Royalhallen i Viborg
havde i år fået andre proportio-
ner, og det kan vist kun. siges
at være blevet en betinget suc-
ces. Alt i alt stillede kun 150
spillere op, og så vid t vides, er
det under tidligere års deltager-
antal. At så de spillere, der stille-
de op, spillede særdeles nydeligt
er en anden sag, og det er et
spørgsmål om det ikke er en
god ide at lave stævner, der er
lidt anderledes end de sædvan-
lige. Twenty Fives stævne var
for 2-mandshold, hvor alle del-
tagerne spillede en indledende
runde på 6 serier, hvorefter de
bedste par gik videre til finalen

hvor der igen blev spillet 6 ser-
ier.
Damerækken var som ventet

totalt blottet for spænding med
Bente og Lene Jensen som et
meget suverænt vinderpar.
De lavede 2239 kegler efter en
strålende indledende runde på
1193. Der var derimod stor
spænding om 2. pladsen som
mor og datter, Hanne og Hel-
le Jensen fik med 2113, hvilket
var 3 kegler foran Jette J ohan-
nesen og Anni Nielsen. Herre-
rækken blev, efter et lige opgør
vundet af formanden for den
arrangerende klub, Bruno Stok-
holm sammen med klubkamme-
raten Henning Westergård med

2334 efter en fin indledende
runde på 1227. Sejren blev dog
så kneben som 19 kegler foran
parret fra ST Johannes Jørgen-
sen og Jørgen Jensen. Det ser
ud til, at Bruno S.vil til at gøre
noget ved den aktive bowling
efter en pause, eller var det kun
en enlig svale?
Ungdomsrækken havde to su-

veræne par i Villy Zabinski-Jan
Mortensen fra Twenty Five med
2230 og Rene Gertsen-Frank
Skriver fra Puds med 2177. Især
var det et fint resultat af sidst-
nævnte par, der vel er forholds-
vis ukendte for de store masser.

DAMER
1 Bente Jensen / Lene Jensen
Hot Spot . . . . . . . . . . 1193

2 Hanne Jensen / Helle Jensen
Hot Spot 1105

3 Jette Johannesen / Anni Nielsen
Hot Spot/Twenty Five .. 1061

UNGDOM
1 Villy Zabinski / Jan Mortensen
Twenty Five 1121

2 Rene Gertsen / Frank Skriver
Puds . . . . . . . . . . . . . 1095

3 Herman Larsen / Henning Ochwat
Chock 1078

HERRER
1 Bruno Stokholm/Henning Westergård
Twenty F ive 1217 1117 2334

2 JOhannes Jørgensen/Jørgen Jensen
ST 1155 1160 2315

3 Leif Jensen / Bjarne Mortensen
Twenty Five . . . . . . . . 1127 1155 2282

4 Gert Skals / Leo Klitte
Hot Spot 1104 ,1157 2261

5 Kurt Jensen / Steen Jørgensen
Twenty F ive 1148 1094 2242

6 Peter Jørgensen / Erik Thomsen
ST , 1106 1084 2190

1046 2239

1008 2113

1049 2110

1109 2230

1082 2177

983 2061
-pr.

De bedste
på Fyn

SPILLEPLAN FOR DBF CUPTURNERING FOR
5 MANDS HOLD 75/76 - KBU-SBU d. 24/2-76

DAMER
SAS 2 - BBK Ved Kajen kl. 15.00
Sebo· SAS 1 Sean Bowl kl. 15.00

HER ER DE 10 BEDSTE pA FYN:
Sisu 1 . Hook 1 Sean Bowl kl. 15.00
Starlet· CKC Rossini kl. 16.45

Hans Lindstedt Top 10 42 7696 183
Hansj. Hansen Top 10 48 8682 180 HERRER
Ib Hansen Brasilia ... 36 6339 176 VSK· Sisu 3 Ved Kajen kl. 15.00
Daniel Londot Top 10 30 5272 175 SBK 1 . LK·NES Ved Kajen kl. 15.00
Henning Ville sen Brasilia 42 7144 170 Joker· Herlev 2 Sean Bowl kl. 15.00
Poul Erik Andersen Brasilia 36 6070 168 Crazy 1 . Viking 1 Globetrotter kl. 15.00
Torben Ahman Top 10 .. 36 6049 168 Trotterne 1 . GBK Globetrotter kl. 15.00
Villy Hansen Top 10 48 7982 166 Rossini l . Hook l Rossini kl. 16.45
Sverre Johannesen Top 10 18 2938 163 Hellerup 1 . B 64 1 Rossini kl. 16,45
Helge Andersen Top 19 .. 42 6687 159 Shoot . Sisu l Rossini kl. 16.45
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pladser for damer og 16 pladser
for herrer i zonefinalen. Her skal
tilmelding også til John E. Han-
sen, og også være inde senest
den 19. februar.

Mange arrangementer på
Sjælland i den kommende tid

Startskud givet til kampene om
de københavnske mesterskaber

Sjællands Bowling Union vil få
en særdeles travl tid i de korn-
mende måneder. Her er en lille
oversigt over arrangementerne,
som naturligvis, bortset fra par·
turneringen, i første række hen-
vender sig til de sjællandske spil-
lere.
Og lad os begynde med turne-
ringen for 2-mandshold:
Turneringen, som med stor

succes blev afviklet sidste år,
spilles på hverdagsaftner sæso-
nen ud. Der spilles på følgende
måde:
Samtlige deltagende hold opde-
les i puljer a 6 hold, og der er,
som turneringsnavnet siger, 2
mand på hvert hold. Alle delta-
gere, undtagen herre A-spillere,
får handicap, og i puljerne spil-
ler de 6 hold mod hinanden een
gang, altså 5 kampe til hvert
hold. Videre til de afsluttende
runder får nummer 1 og 2 i hver
pulje, og finalen, som efter de
foreløbige planer afvikles den
11. april, spilles mellem de to
bedste hold fra hver pulje.
Det er en meget morsom tur-

nering at deltage i, og indby-
delsen er udsendt til SBU og
KBU klubber. Navnlig det fak-
tum, at næsten alle spiller
med handicap, giver turneringen

Så er indbydelserne til kø-
benhavnsmesterskaberne ud-
send t, og dette meget store ar-
rangement, spilles i år i 3 for-
skellige haller. Herrerne skal til
Rossini, damerne til Ved Kajen
medens ungdommen spiller i
Sean Bowl.
Som de forudgående år spilles

der for seniorernes vedkom-
mende 8 serier, og de indleden-
de runder spilles i week-enden
7. -8. februar.
Ungdomsspillerne spiller 6 se-

rier med handicap, og som no-
get nyt i år, spilles der både i
junior pige og junior drenge
række, samt i ynglingepige og
ynglingedrenge række.

som spiller den 25., om -de 16
et ekstra incitament, idet man
i realiteten spiller på lige fod
alle sammen.
Tilmelding inden 27. januar

til PALLE HOLST, Klintevej 4,
3600 Frederikssund.

SM FOR 4-MANDSHOLD
Atter i år arrangerer unionen
uofficielle mesterskaber for 4
mandshold i Frederikssund
Bowlinghal. Mesterskaberne spil-
les den 25. januar og her er det
faktisk meget nemt: klubberne
må stille lige så mange 4 mands-
hold, man kan, og der spilles
6 serier for disse hold. Vinder
er, sjovt nok, det hold, som har
slået det sammenlagt højeste re-
sultat. Der spilles både for
damer og for herrer.
Tilmeldingen inden den 19.

januar til JOHN E. HANSEN,
Magnoliavej 8, 3600 Frederiks-
sund.

TV-MESTERSKABET
De indledende runder til årets
TV-mesterskab, spilles den 24.
januar i Frederikssund Bowling-
hal. Der spilles 6 serier og SBU-
spillerne deltager i det der
kaldes østzonen, og konkurre-
rer derfor med KBU's spillere,

Mesterskaberne for 2-mands
hold afvikles i de indledende
runder, medens de individuelle
mestre findes søndag den 22.
februar ved finalerne i Scan
Bowl. Til finalerne går de 28
bedste herrer, 14 bedste damer,
4 juniordrenge og 4 junior-
piger, 4 ynglingedrenge og 4
ynglingepiger uden handicap,
og i finalerne tæller alle de spil-
lede serier.
I den udsendte indbydelse gø-

res opmærksom på, at såfremt
nogle kan starte LØRDAG
kl. 10.00 eller kl. 12.30 bedes
det noteret i tilmeldingen. Alle
andre specielle ønsker om start-
tidspunkter, kan ikke forventes

SJÆLLANDSKE MESTERSKA
BER
Den 7. og 8. februar spilles der,
som i det øvrige land, unions-
mesterskaber på Sjælland. Og
proportionerne er faktisk de
samme, som de næsten altid har
været:
Der spilles 8 serier i indleden-

de runde, og de 16 bedste herrer
og 8 bedste damer, 4 bedste
juniorer og 4 bedste ynglinge
går videre til finalen, som spil-
les den 22. februar i Frederiks-
sund. Det skal lige nævnes, at
ungdomsspillerne spiller 4 serier
i de indledende runder.
Mesterskaberne for 2 mands-

hold afvikles i indledende run-
der, og tilmeldingen skal også
i dette tilfælde til John E. Han-
sen, og inden den 29. januar.
Det bliver nogle travle dage for

den sjællandske union, når alle
disse arrangementer løber af sta-
belen.

-j.j.

efterkommet, idet tilslutnmgen
erfaringsmæssigt er meget stor
til KM.
Tilmelding skal være Helge A.

Larsen, Tværbommen 5, 2820
Gentofte i hænde senest den
24. januar og tilmeldingerne er
naturligvis bindende.
Tilbage er kun, at ønske alle

deltagere i unionsmesterskabet
i København HELD OG LYKKe

-j.j.
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Ekstraordinært
møde i Viborg
for at finde en
ny formand
Det punkt, der var imødeset
med størst spænding ved mødet
var valgene, og det viste sig også
uhyre svært at finde emnet til
samtlige de poster, der skulle
besættes. På grund af stor ar-
bejdsbyrde ønskede den sid-
dende formand Hugo Jensen at
trække sig tilbage, og først efter
et ekstraordinært repræsen-
tantskabsmøde lykkedes det at
finde en ny. Af andre punkter
under mødet kan nævnes, at
man også i Viborg har adskilli-
ge tanker om hallens fremtid.
Der er nedsat et udvalg til at
klarlægge problemerne om ba-
neudvidelser, kredsens evt. over-
tagelse af anlægget eller en
ordning med kommunen.
Det hidtidige kredsblad har

vist sig ikke at kunne fortsætte,
hvilket vil betyde en indtægts-
nedgang for kredsen.
Bestyrelsen fik efter de to mø-
der følgende udseende:

Formand: Knud Andersen,
Twenty Five
Spilleudvalgsformand: Vagn Boe
Nielsen, Hot Spot
Ungdomsleder: Knud Steenberg,
ST
Kasserer: Ella Jensen, Op-Ned
Sekretær: Henning Hansen, ST

-pr

Fredeligt
møde
iArhus

-pr.

Glædelig medlemsudvik-
ling i København og på
Sjælland.

ÅRHUS KREDSEN
Mødet fik et fredeligt forløb
uden de store diskussioner, og
det var kun få gange, at det
kneb med at komme videre.
Det punkt, der vel nok vakte
størst opsigt, var da Per Nør-
gård under eventuelt meddelte
at man til næste repræsentant-
skabsmøde i JBU skulle ud og
lede med lys og lygte efter både
ny kasserer, sekretær og spille-
udvalgsformand, ja der var end-
da risiko for, at man også skulle
finde en ny formand. Der
er ingen tvivl om, at det bliver
uhyre svært at finde kvalifice-
rede afløsere for Ove, Margit
og Torben, og forretningsudval-
get står på næsten bar bund
hvad emner angik, men lad os
håbe at de bliver fundet.

Valgene forløb også ret gnid-
ningsfrit, idet det kun kneb
tned at finde en ny ungdoms-
leder, men det lykkedes til
sidst. Herefter fik kredsbesty-
relsen dette udseende:
Formand:
Henning Andersen, Kirkevænget
88,8310 Tranbjerg.
Tlf. (06) 29 06 17
Spilleudvalgsformand :
Poul E. Høygaard, Rundh-jalle
8270 Højbjerg.
Tlf. (06) 1497 54
Ungdomsleder:
Teddy Schartau, Kronborgvej 9
Tilst, 8381 Mundelstrup
Tlf. (06) 24 17 70
Kasserer:
Per Rosendal, Kridthøjvej 19,
8270 Højbjerg
Tlf. (06) 27 2468

Det er altid med en smule nervø-
sitet, unionerne modtager licens-
ansøgningerne ved nytårstide,
for hvordan ser situationen ud l

unionerne, er fragangen større
end tidligere år ?
Både København og Sjælland

kan glæde sig over, at der ikke
er nogen væsentlig fragang. I
KBU er det ikke ualmindeligt,
at man ved nytårstid noterer
op til 20% i nedgang, og selvom
en hel del kommer ind igen ret
hurtigt - til stor besvær iøvrigt
for de, der registrerer licenser-
ne - er tallet nok lidt i over-
kanten. I år ser situationen bety-
deligt bedre ud. Kun om-
kring 10% fragang, hvoraf også
flere kommer ind igen, betyder
i realiteten en betydelig frem-
gang for København, som nu
kan mønstre 1.900 medlemmer.
På Sjælland oplyser forman-

den, Palle Holst, at medlemstal-
let er det højeste i mange år,
idet man mener at have passe-
ret 200. Palle siger iøvrigt, at
tilmeldingen fra Køge har været
lidt skuffende i betragtning af,
at der er mange, der spiller der.
Man mener dog, at det nok skal
komme hen ad vejen.
Også på det økonomiske om-

råde ser det betydeligt bedre ud,
end det nogensinde har gjort.
København kan på repræsen-
tantskabsmødet, som afholdes
medio februar, vise et ganske
pænt overskud, og det samme
må også gælde SBU.
Forbundsmæssigt skulle det

også se pænt ud. De to års kamp
med økonomien har resulteret i,
at der i hvert fald på det likvidi-
tetsmæssige område her først på
året kan noteres stor fremgang.
Udmærket alt sammen, og især
det faktum, at vi har kunnet
fastholde medlemsantallet trods
betragtelige licensstigninger.

-j.j .

.Hvis din I(/ub eller kreds
sl(al have et stævne ....
SÅ PRØV EN ANNONCE I DIT EGET BLAD - BOWLEREN



LÆSERBREV
Vi to piger fra BK Puds, Århus
vil her gerne have lov at sige tak
for et godt kammeratskab under
unionskampen den 6. ·7. dec. 75
En særlig tak til pigerne for et
virkelig god t holdspil.

Else og Wicki

STOR PRÆSTATION
Århusklubben Amici, der blev
startet af en gruppe gamle
Exodusmedlemmer i 1974, har
fået en imponerende start. I de-
res første sæson spillede klub-
ben i serie I i Århus, som blev
vundet med sejre i samlige kam-
pe (18 stk), hvorefter de efter
oprykningskampe er rykket op i
J yllandsserien, hvor sejrsrækken
er fortsat. Med sejren over det
andet indtil da ubesejrede hold
fra Stjernen 67 fik klubben
sin 25. sejr i træk. En af
klubbens spillere, formanden
Teddy Schartau, har været med
i samtlige kampe, så det er lige
før han kan betragtes som en
mascot, Det skal gå mærkeligt
til, om klubben ikke rykker op
i 2. division, hvorefter det vel
efterhånden bliver sværere at
opnå sejrens sødme hver gang,
men det gør jo ikke den hidtil
opnåede præstation mindre,
Tillykke med de første 25 kam-
pe og held og lykke med de
næste 25. -pr.

STORT STÆVNE SeAN
BOWL
Atter i år er det lykkedes TOMS
IDRÆTSFORENING at samle
stor tilslutning til sit stævne i
Rødovre. 787 spillere spillede i
week-enden 10. og ll. januar
om de mange præmier. De man-
ge deltager kommer fra 95 kø-
benhavnske firmaer og institu-
tioner, og der blev spillet fra
lørdag morgen klokken 8 til
søndag aften klokken 8. Virke-
lig godt af den driftige idræts-
forenings bowlingafdeling.

KAN IIKKE TÆLLE?
Det viser sig besynderligt nok,
at der ved stikprøve kontrol på
slagsedlerne ustandseligt op-
dages fejl. Selv i de mest snæv-
re resultater, kan man se, at der
er lavet fejl, selvom slagsedler-
ne må have været fintalt og fin-
talt.
I sidste runde var det galt i

kampen mellem Partner og
Strike i 2_ div. øst, hvor slutre-
sultatet efter fintælling viste en

til Strike på 4 kegler. Et så
snævert resultat burde nok have
indbudt til endnu en fintælling,
og i hvert fald foretog turne-
ringskomiteen i DBwF en kon-
trol, som til komiteens store
forbløffelse viste, at det taben-
de hold skulle rettes een kegle
op, og det vindende hold 10
kegler op !
I kampen mellem Stenhuset

og Fight - den med den dan-
ske rekord - blev Stenhuset ret-
tet een kegle op, og selvom det-
te ingen indflydelse har på sel-
ve det faktum, at der er tale om
en dansk rekord, så er det fan-
tastisk, at de sølle 36 serier
ikke kunne regnes rigtigt ud.
Ralf Donde, som oven i kø-

ben også den pågældende dag,
altså den, hvor slagseddelkon-
trollen fandt sted, også var ud-
sat for svigt på fotokopierings-
maskinen, var godt sur, og mis-
modig, og spørger: Kan I ikke
tælle? -j.j.

TV MESTERSKABET I FRE-
DERIKSSUND OG KØBEN-
HAVN
Der er udsend t indbydelse til de
indledende runder i TV -mester-
skabet, som spilles i alle haller.
Der spilles 6 serier EU for både
damer og herrer, og der spilles
SØNDAG DEN 25. JANUAR
i Sean Bowl, Rossini og Ved
Kajen med første start kl. 9.30
og i Globetrotter med første
start kl. 13.00
For østzonens vedkommende

går til finalerne de 16 bedste
damer og 16 bedste herrer.
Zonefinalerne afvikles lørdag
den 21. februar og det foregår i
GLOBETROTTER Bowlinghal
med start kl. 15.00 for damerne
og kl. 17.00 for herrerne, og til
de endelige TV-finaler, som ud-
sendes søndag den 14. marts går
zonevinderne, samt landets bed-
ste nr. 2.
TILMELDING skal i KBU være
Helge A. Larsen i hænde senest
LØRDAG DEN 17. JANUAR
og i SBU være Palle Holdt i

, hænde den ?????
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INSTRUKTlONSLEDERKUR-
SER VED AT SKULLE TIL-
RETTELÆGGES
Dansk Bowling Forbunds in-
struktions- og kursuskomite er
så småt ved at skulle tilrettelæg-
ge den del af instruktionsvirk-
somheden, som forbundet står
for. En del bowlere i København
har gennemgået eller er ved
at være færdige med at gennem-
gå Dansk Idræts-Forbunds
grundkurser. De der er færdige
eller er ved at være det, bedes
sætte sig i forbindelse med
komiteens formand, Grethe Lar-
sen, enten telefonisk på telf.
nr. Ol-GE 5568 eller skrift-
ligt på adressen: Tværbommen
5, 2820 Gentofte.
Så snart komiteen har et over-

blik over, hvor mange der er,
vil nærmere om DBF's instruk-
tionskurser blive meddelt.

-j.j.

IKKE FLERE KUGLER
Amager Bowling Alliance, som
jo bl.a. også udlejer kugler til
ungdomsspillerne,har bedt os
meddele, at man i øjeblikket
IKKE har flere kugler at leje ud
Imidlertid har aaliancen bestilt
100 kugler i USA, og har fået
underretning om, at kuglerne
kan forventes hjemme om ca.
6 uger.
Når disse kugler er sat i om-

løb, har alliancen ialt 350 kug-
ler udlejet - og den gode .og
billige løsning på ungdomsspil-
lernes kugleproblem har virke-
lig været en succes.

-j.j.

Hovsa, den smuttede!
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Ekspeditionstid og meget andet
i forbindelse med reklameansøgninger

På foranledning af en køben-
havnsk klub, joker, har BOW·
LEREN kigget lidt på forret-
ningsgangen i forbindelse med
behandling af reklameandragen-
der. Det er artige ting. der korn-
mer for dagen, og især er det
rystende, at klubberne ikke føl-
ger den normale gang i henven-
delserne til forbundet.

Lad os starte med j okers indlæg:

REKLAMENS KAMP MOD
D.B.F.
I harme har jeg nu mistet beo
herskelsen, derfor et råd til
andre klubber under DBwF:
pas på, når I bliver så heldige
at finde en sponsor der vil
støtte Jeres klub med en evt.
spilledragt] træningsdragt for
mod et lille krav om at bære
evt. firmanavn på ryggen. For
dette lille firmanavn bliver hur-
tigt til et stort firmanavn, når
man i DBF ikke kan bestemme
sig til at give tilladelse eller
dispensation, samtidig må jeg
lige indskyde, at en ventetid på
svar for et evt. ja eller nej, kan
tage fra man søger til det ende-
lige svar, op til en halv sæson,
idet man kan forvente et treje-
trækkeri mellem DBF og KBU.
Disse linier er skrevet medens

man med fryd i øjet kigger ned
over banerne i Rødovre Boui-

linghal og ser, at førende klub-
ber bærer de prægtigste rehla-
metrøjer under træningen, der-
for spørger jeg nu: Hvor får man
en sådan tilladelse, for en sådan
har jeg søgt i 3 - 4 måneder.

Aksel Hvorslev

BOWLEREN har talt med for-
bundsformanden, jørgen Høja-
ger, som til indlægget, som han
telefonisk er underrettet om, si-
ger:
- Trøjen er, som den er ind-
sendt, i direkte modstrid med
Dansk Bowling Forbunds re-
klamereglement, men da vi i den
senere tid i andre tilfælde har
set igennem fingre med små
uoverensstemmelser, synes vi
ikke vi umiddelbart ville under-
kende trøjen. løvrigt er klub-
bens spilledragt ved en tidligere
lejlighed godkendt, men den er
på ingen måde lig den trænings-
trøje, der her er tale om.
- Men hvad er da årsagen til den
store forsinkelse?
-Jævnfør, at trøjen er i uover-
ensstemmelse med DBF's reg·
lcrnent, men at vi gerne gør alt
for at få så mange trøjer med re-
klamersom muligt godkendt, og
at vi iøvrigt arbejder på et ud-
kast til et MILDERE reglement
end det hidtidige, har vi sendt
trøjen til KBU, og bedt dem
om en udtalelse og hcr navnlig
fortælle os, om KBU vil have
noget imod, at trøjen blev god-
kendt. Vi har ikke hørt noget
fra KBU, men af mundtlige ud-
sagn fået den opfattelse, at KBU

ikke VIL svare på vor anmod-
ning.

- Bortset fra den megen tid, der
er gået, vil trøjen overhovedet
blive god kend t ?
- Hvis KBU ikke kan give os en
bekræftelse på, at de 'ikke har
noget imod, at trøjen bliver god-
kendt, vil den ikke blive det.
Den ER i modstrid med regle-
mentet, bl.a, er firmanavnet
placeret på forsiden af blusen,
og det er i hvert fald helt sikkert
at det, for at opnå godkendelse,
skal placeres på ryggen sammen
med klubnavnet.
- I er ved at lave nyt reglement,
siger du. Er det et MEGET mil-
dere reglement?
Vi har næsten ugentlig bluser

til godkendelse, og må erkende,
at vi har et af de skrappeste reg-
lementer i dansk idræt. Se bare
på de mange reklamer, som fin-
des i andre idrætsgrene, og som
vi vel nok kan blive enige om,
nogle gange ser alt andet end
kønne ud. Imidlertid er der en
stærkt stigende interesse for at
være sponsorers for bowling-
kubber, og vi mener ikke, vort
skrappe reglement skal være
til hindring for, at landets klub-
ber kan få økonomisk støtte til
deres virksomhed. Derfor et for-
slag om et nyt reglement.
- Vil j okers træningsbluse kun-
ne godkendes, hvis det nye reg-
lement tiltrædes af DBF's re-
præsentanter ?
-Ja.
Vi har endvidere talt med
KBU's formand, Helge A. Lar-
sen:

- Hvorfor vil I ikke svare DBF
på deres henvendelse om en ud-
taleise?



- Det er ikke vor opgave at ad-
ministrere DBF's reklameregle-
ment. Vi kan ikke, og vil ikke
blande os i DBF's dispositioner,
og især ikke i betragtning af, at
vi kun ser en meget lille del af
de anmodninger, klubberne i
KBU indsender om godkendelse.
For at være helt nøjagtig, har
kun een klub forelagt deres
bluse for os, før den har søgt
om godkendelse hos DBF.
- Det var da mærkeligt. I
DBwF's love §3, stk. 4 står
.der ellers, at enhver henvendelse
til DBwF's ledelse skal følge
den organisatoriske opbygning,
d.v.s, ske gennem klub, kreds,
union og forbund for at citere
loven.
- J a, og selvom denne omgåel-
se sker med vor billigelse, er det
da klart, at vi ikke bagefter kan
tage stilling til en anmodning
om godkendelse.
- Ville det ellers ikke være
praktisk, hvis klubberne også i
dette spørgsmål, fulgte lovene,
og først lod KBU kigge på trø-
jerne og hvad det ellers kunne
være, og at KBU sendte anmod-
ningen videre til DBwF med
deres kommentarer?
- Det ville være rimeligt, og
det kan godt være, at vi i høje-
re grad skulle præcisere, at
fremgangsmåden er den, at an-
dragender om reklamer på
spilledragten skal sendes til
DBwF, men VIA KBU. Desvær-
re kan der komme en tidsfaktor
ind i billedet, idet vi kun holder
bestyrelsesmøde een gang hver
måned, slutter Helge A.

Vi synes ikke, at tidsfaktoren
er så afskrækkende, at man ikke
går kommandovejen i spørgsmål
af så vigtig og almen karakter,
som netop godkendelse af rekla-
mer .på spilledragten og eventu-
elle andre reklameprægede ar-
rangementer, firmaer og klubber
imellem. Naturligvis må man ac-
ceptere, at der kan gå lidt tid,
inden en godkendelse foreligger,
og i betragtning af, at de fleste
arrangementer er langvarige,
spiller en måned fra eller til vel
ingen rolle.
Noget helt andet er den her

omtalte sag. 3 til 4 måneder
må siges at være i overkanten,
og desværre må Joker se i øjne-
ne, at klubben IKKE får god-
kendt sin træningsbluse, i hvert
fald ikke før et nyt reglement
evt. er ved taget.

-j.j.
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Resuhater
og stillinger

1. DIVISION - HERRER

Udsat:
Viking, JBU 6795
Exodus 6500
Exodus 6693
Centrum 6508
SBK 6927
Viking, JBU 6462
KBK 1940 6630
Cimbrer 6616
Sisu 6427
Stenhuset 6625
1 Stenhuset 47474 12
2 SBK 46943 10
3 Sisu 46815 10
4 Cimbrer 46913 8
5 KBK 1940 46206 8
6 Viking, JBU 46219 4
7 Exodus 45773 4
8 Centrum 45571 O

t , DIVISION - DAMER
2. DIVISION/ØST - HERRER Sisu 6171
B 64 6838 SAS 6247
Viking 6559 Hot Spot 6473
LR64 6735 BBK 6202
Center 6286 Puds 6193
Rossini 6582 Center 5783
BBK 6617 Hook 5772
FBK 70 6257 CKC 5850
Hellerup 6359 1 Hot S'pot 44328 12
1 B 64 47647 14 2 SAS 43528 10
2 LR64 45731 8 3 Sisu 43386 8
3 BBK 45615 8 4 Puds 43072 8
4 Hellerup 45494 8 5 Hook 41787 6
5 Rossini 46545 6 li CKC 41660 6
6 Vikin~ 45087 6 7 BBK 41300 4
7 FBK O 44006 4 8 Center 41352 2
8 Center 44505 2

2. DIVISION/ØST - DAMER 2. DIVISION/VEST - HERRER

Hellerup 5894 HBC 6407
Starlet 5613 Strike 6341
BK65 5457 Radiserne 6168
SBK 5414 Fliigger 6367
Pa:irtner 5398 Twenty Five 6584
Strike 5410 Hot Spot 6454
lKika 6113 Puds 6240
Dino 5737 ST 6733
1 Hellerup 41089 10 l Strike 45375 10
2 Vika 40346 10 2 Twenty Five 45601 8
3 Starlet 39746 10 3 ST 45446 8
4 Dino 40072 8 4 FI'Fser 44929 8
5 Partner 39723 6 5 Pu s 44216 8
6 SBK 39676 4 6 HBC 38329 8
7 Strike 39051 4 7 Hot Spot 44851 4
8 BK 65 38581 4 8 Radfseræe 42478 2
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2. DIVISION/VEST • DAMER DVL 5726 ATI 4993

Fight 6511
SDDTvejene 5913 Stj.72 5514

Stenhuset 6635 B 64 5040 SAS 5206

Kammerater. 5542
Esso 5782 Hook 5557

Viking 5523 Esso 5443 Posten 5269

Centrum 5660 DVL 5537
Joker 5797

Split 5632 B 64 4589 1 Joker 28353 8
Exodus 5814 Alea 5420 2 Hook 27434 8
Chock 5521 Hellerup 5429 3 SAS 28511 6

Sporvejene 5723 4 Sti. 72 26826 6
1 Stenhuset 43708 14 5 Posten 25338 2
2 Fight 44302 12 1 esso 28331 8 6 ATI 23494 O
3 Exodus 40547 8 2 ~orvejene 28027 8
4 Centrum 40400 8 3 ellerup 27091 6 B 5Quark 5657
5 Chock 39917 6 4DVL 27278 4 Zenith 5673
6 Viking 40136 4 5 Alea 23865 4 Twmpo 5677
7 Split 39919 2 6 B 64 25983 O Kærne 5671
8 Kammerat. 38761 2 Sjok 5399

TroUerne 5956
BI
K\·,K 1940 5524 Trotterne 6002
Giro 4701 Kærne 5591
Valby 5367 Quark 5589
Partner 5568 Sjok 5351
Brh. sport 66 4536 Zenith 5558
Tempo 6147 Tempo 5756

KBK 1940 5961 1 Trotterne 28121 10
Partner 5622 2 Tempo 28433 8
Valby 5269

3 Kærne 28966 6
4 Zenith 27883 4Brh. sp. 66 4305 5 Quark 27552 2

Ved en beklagelig fejltagelse Tempo 6052 6 Sjok 25478 O
kom 4. runde i KBU·herrer Giro 4698

ikke med i bladet. Vi iler med 1 Tempo 30295 10 B6
at bringe resultaterne for 4. og 2 KBK 1940 29095 8 DLG 5665
5. runde, samt stillingen efter

3 Partner 27926 6 Irma 4999
4 Valby 26344 4 Fox 5438første halvdel af turneringen i 5 Giro 24510 2

rækkerne A4 - C l. 6 Brh. sp. 66 22778 O Vangede 5622

Undskyld venligst fejlen.
Flintstone 5092

B2 Rødovre 5156
BK 65 5804
Icopal 5026 Irma 14663

BBK 6011 Miele 5610 Fox 5368
VSK 5663 044 6265 Flintstone 4784
Valby 5612 Vangede 5682
Sisu 6105 BK 65 5227 DLG 5695

Miele 5537 Rødovre 5073Sebo 5982 Icopal 5027GBK 5676 Dace 5311 1 Vangede 28206 10

4856 BP 6297
2 SLG 28209 8

GBK 3 Fox 26608 6
Valby 5785 044 6124 4 Rødovre 26117 4
Sisu 5927 1 ø 44 30217 8 5 Flintstone 22933 2
VSK 6131 2 BP 24026 8 6 Irma 22800 O
Sebo 5722 3 Miele 27864 6 C 1BBK 6028 4 Dace 21578 4

5 BK 65 27396 2 Vangede 3914
1 VSK 30611 8 6 Icopal 25589 O Quark 4624
2 BBK 29615 8 Kærne 5221
3 Sisu 30292 6 B3 Jumbo 5092
4 Sebo 29129 6 LK-NES 5571 SBK 55945 Valby 28367 2 AT! 5359 044 47306 GBK 27312 2 Center 5414
A5 Irma 5798 Jumbo 5269
Rødovre 5799 FH65 5752 SBK 5306
B 64 4908 Hakoah 4207 044 4693
Gutenberghus 5548 Vangede 4449
IVBI68 4950 LK·NES 5526 Quaek 4723
SAS 5970

Hakoah 5891 Kærne 5190
Mars 5546 ATI 5445 1 Kærne 25828 10Center 3933 2 SBK 26690 8
SAS 6077 FH65 5945 3 ø 44 21988 6
VBI68 4926 Irma 5668 4 Jumbo 23446 2
Mars 5408 1 irma 28700 8 5 ~uark 22574 2
Rødovre 5806 2 ATI 28592 8 6 angede 22374 2
Gutenbergh 5690 3 FH 65 28630 6
B 64 5S69 4 LK-NES 27493 4

29100 8
5 Hakoah 20571 4

1 B 64 6 Center 24423 O K0BENHAVN - DAMER
2 SAS 28771 8
3 Rødovre 28387 8 B4 A l
4 Gutenbergh. 27478 4 JOker 5816 Posten 4848
5 Mars 26600 2 AT! 4415 Hook 5588
6 VBI 68 25198 O Hook 5529 Quark 4734

A 6. Stj.72 5152 Stjernen 72 5191

Hellerup 5079 Posten 4774 Crazy 4919
Alea 4303 SAS 5910 Haku 2409
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1 Hook 26837 10 SERIE I - HERNING 1 Chock 16989 12
2 Crazy 25731 8 Tieren II 5068 2 Puds 11176 8
3 Stjernen 72 25417 6 Pluto 5287 3 Op-Ned 12360 4
4 Quark 23479 2 Top 10 6281 4 Fhiger 7761 4
5 Posten 22340 2 Tieren I 6237 5 Steiihuset 15201 2
6 Haku 21953 2

Radiserne II 0000 UNGDOM I
A2 HBC II 5424 Five o'Clock 2639
Mars 5194 1 Top 10 43471 14 Chock I 2459
044 5061 2 Fight 35936 10 Stenh. I 2502
Center 4993 3 Tieren 41886 8 ST I 2381
Starlet 4808 4 HBC II 36831 8

1 Stenhuset 20835 14
BKK 38 4903 5 Pluto 39045 6
Philips 5021 6 Brasilia 33807 6 2 Chock I 20532 12

7 Tieren II 35296 2 3 Five e-ci. I 20585 10
1 Mars 25684 10 8 Radiserne II 11193 O 4 ST I 17435 8
2 Center 24239 6 5 Hot Sl?ot I 17316 2
3 BKK 38 23980 6 SERIE 1- ALBORG 6 Tw. Flve I 12036 O
4 Philips 23690 6 tRliigger II 58145 ø 44 24288 2 UNGDOM II
6 Starlet 21947 O Stenh. III 6343

Stenh. II 2421
ABV 6456 Split 2045

BI Strike 6309
SAS 4886 MBC 5482 1 Fliig~er I 14438 12
Partner 4990 Five o'Clock 5993 2 Sten . II 17120 10
Miele 4023 3 Puds I 15162 10

1 ABV 63692 18 4 S· lit 15724 6DVL 5034 2 Chock I 64102 16 5 mt Spot II 11972 4
Sporvejene 4772 3 Stenh. III 62365 14 6 ST II 13256 2
Winblad 4976 4 Five o'Clock 61946 12 7 Chock II 12280 O
1 SAS 26261 8 5 Streike II 60901 8
2 Winblad 25646 8 6 Flii~er II 61110 6 UNGDOM III
3 Sporvejene 23701 6 7 Cim rer III 55283 6 Five o"CI. II 2149
4 Partner 23221 4 8 MBC 51375 O Chock III 1989
5 DJVL 23190 2 SERIE I - VIBORG 1 Five o'Cl. 13486 126 Miele 21954 2

Twenty Five IV' 2 Kammerat 12626 10
B2 5472 3 Chock III 13081 6
DLG 5101 Hot Spot II 5860 4 HUK 11873 6
LK-NES 4962 Op-Ned 5826 5 Stenh. III 11858 6

6 Puds II 11751 4
Fox 4503 VBK 5684 7 Hot Spot III 8249 O
Kærne 4939 ST II 6229
Dino 3109 Twenty F, II 6446
Alea 4715 Pub Ud-
I Alea 24512 8 Twenty F III sat
2 Kærne 24526 6 1 Tw. Five II 43718 14 SJÆLLANDSSERIEN -
3 DLG 24488 6 2 ST II 42222 8 HERRER
4 LK-NES 24052 4 :3VBK 41257 8 LR64 63305 Fox 23328 4 4 Pub 35628 8
6 Dino 19089 2 5 Op-Ned 41743 6 Nesa 6114

6 Tw Five III 35304 6 LR64 6048
7 Hot Sl?ot II 38554 2 Mascot 6507
8 Tw. Flve IV 35935 2 Lyngby 5570

JYLLANDSSERIEN - Hugin 5681

SERIE 1- ARHUS
Ellipsen 6205

HERRER Freja ikke mødt
Puds II 5978 Thor 6318

Cimbrer II 6365 Amici II 5~.59 Strike 5718Stjernen 67 6269
1 Puds II 35588Split 6559 12 1 Mascot 58230 18

Amici 6374 2 Centrum II 36732 10 2 Ellipsen 55493 14
3 Slip 35263 6 3 Thor 54411 14Stenhuset 6170 4 Amici II 34362 6 4 Hugin 53340 12

KBK 63 0000 5 Top 5 33120 4 5 LR64 54582 8
1 Cimbrer II 51437 12 6 Samson 28863 4 6 Strike 52762 6
2 Stjernen 67 45684 12 7 Exodus II 34692 O 7 Nesa 41328 6
3 Amici I 45377 12 SERIE II - AALBORG 8 Lyngby 49046 2
4 Split I 50205 8 9 Freja 42596 O
5 Viking II 44425 8 Stenh. IV 5671
6 Stenh. II 50563 6 Five o'CI. II 5410 HERRER A
7 KBK 63 42149 2 The Gunners 5723 FBK 70 4073
8 Kammerat. 41107 O Nuser 5710 Thor 3561

JYLLANDSSERIEN Strike III 6054 LR64 4012

NORD/DAMER cnoc« II 6047 Lyngby 3262
Split II 6323 l' FBK 70 26869 10

Kvik 5700 Jun-Air 5088 2 Thor 25893 8
Hot Spot II 5023

~ ~~~~~III
3 LR64 23393 6

Chock II 3834 60626 18 4 Lyngby 20054 4
Fliigger 6014 59403 lJf;

3 StrikeiII 58987 16
HBK 5405 4 Nuser 55623 10 DAMEA
ST 5806 5 Stenh. IV 55605 6 LR64 I 3687

6 The Gunners 28489 6 Strike 3428
1 Fliigger 52944 16 7 Five o'CI. II 54813 4 Nesa 3340
2 ST 50882 14 8 Jun-Air 53211 4 Lyngby 2528
3 Stenh. II 40512 12
4 Op-Ned 44604 10 UNGDOM - PIGER 1 LR64 I 22426 12
5 Kvik 48650 8 2 Nesa 20849 10
6 Hot Spot II 42024 8 Chock 2557 3 Strike 20184 4
7 Twnty Five 43226 6 Fliigger 1070 4 Thor 17096 4
8 HBK 47563 2 Stenh. I 2182 5 Lyngby 18220 2
9 Chock II 41534 O Chock 2527 6 LR64 II 13408 2



HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
.. OG KOMMER IGEN I

80wlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE83 - HF. AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE

ER DIN KLUB MED

BOWLERENS

KLUBVEJVISER ? ? ? ?

- man kommer let med ved
at udfylde fremsendt blanket
og sende den til bladets adresse.

A/S PAPIRMAGASINET
STENLØSE

p.m. TRYR

FRYDENSBERGVEJ16
3660 STENLØSE

TLF. 03-171033

* BRUGSVENLIGE
TRYKSAGER
... også til
bowlingsporten


